
Kiev-regimet står umiddelbart
foran stor offensiv i Donbass
6. feb., 2017 (LPAC) – Intensiteten af kampene i Donbass,
Ukraine, er stilnet noget af i de seneste dage, men officielle
repræsentanter for de to udbryderrepublikker er overbevist om,
at Kiev-regimet er i færd med at forberede en fuld offensiv.
Eduard  Basurin,  militærtalsmand  for  den  selvudnævnte
Folkerepublik Donetsk, udstedte i går en nøderklæring, hvor
han rapporterede, at den ukrainske præsident Petro Poroshenko
»er fuldstændig fortvivlet« efter sin diskussion over telefon
med præsident Trump den 4. februar, efter hvilken han indså,
at »Ukraine inden for den nærmeste fremtid vil ophøre med at
modtage  finansiel  og  militær  støtte  til  sine
terroristoperationer  i  Donbass-landet«.  Som  følge  heraf  er
Poroshenko »parat til at engagere sig i den mest hensynsløse
aktion  og  udløse  en  fuldt  optrappet  og  blodig  krig  i
Østeuropa«.

Basurin  rapporterede,  at  Kiev  rent  faktisk  er  begyndt  at
deployere  tropper  fra  Ukraines  Bevæbnede  Styrker  og
Nationalgarde til de østlige ukrainske regioner, der kunne
vise sig at være Ukraines forberedelser til en offensiv i stor
skala  imod  Donbass-militser,  så  vel  som  også  til
sabotagehandlinger imod den civile infrastruktur i regionen.
Ifølge Basurin er to ukrainske Tochka-U missilsystemer blevet
flyttet  til  territoriet  omkring  Avdeevka-koksværket  fra
Kramatorsk. Yderligere seks sådanne systemer blev leveret til
en jernbanestation i landsbyen Novobakhmutovka i nærheden af
Yasinovataya for at blive »udstationeret til en mission« på et
senere tidspunkt, sagde han.

Desuden  har  DPR-rekognosceringsdata  identificeret  ukrainske
hærenheder,  blandet  med  højrefløjs-militsenheder,  hvoraf  én
ledes af den tidligere leder af Sektor Højre, Dmitri Yarosh,
som er blevet deployeret til regionen.
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»Disse  data  gør  det  muligt  at  antage,  at,  på  ordre  fra
Ukraines kriminelle, militære, politiske myndigheder, er den
ukrainske hærkommando i færd med at forberede en offensiv
langs hele frontlinjen og planlægger sabotagehandlinger mod
civile infrastrukturfaciliteter«, sagde Basurin.

En lignende rapport kom fra Folkerepublikken Luhansk. En FL-
militstalsmand Andrei Marchenko rapporterede, at regimet har
bragt  mobilt  artilleri  (SAU),  tanks,  infanterikampkøretøjer
(IFV) og pansrede mandskabsvogne (APC’er) til frontlinjen.

»Vi har fastslået ankomsten til Zolotoye af ni lastbiler med
ammunition,  eskorteret  af  fire  APC’er«,  citeres  han  af
LuganskInformCenter. »Sammen med konvojen er 20 veludstyret
personel  kommet.«  Han  rapporterede  også  om  regimets
rekognosceringsaktivitet  langs  frontlinjen,  inklusive  ved
anvendelse af droner, af hvilke nogle kan være i færd med at
blive forberedt til sabotagehandlinger.

Ovenstående rapport er udstedt som en Pressemeddelelse fra
Executive  Intelligence  Review,  EIR,
http://www.larouchepub.com/pr/2017/170206_kiev_offensive.html

Foto:  Ukraines  præsident,  Petro  Poroshenko,  i  militært
køretøj. Foto fra april, 2015 (Sputnik).
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